
GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

~w~w~~ 
k.- 116 4 -201$/ éiOB . .R/féi-HVCA/ éi@( 

VISTO: El Informe No 494-2013/GOB.REG-HVCA/GGR-OR.,.~ con Proveído No 
808180, el Informe No 1994-2013/GOB.REG.HVCA/OM-OL, Informe No 615-
2013/GOB.REG.HVCA/OR.,.~-OL/UAL, y demás documentación adjunta en veintiún (21) folios útiles y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el Gobierno Regional Huancavelica, es una Entidad del Sector Público que ostenta 
la calidad de Pliego Presupuesta! que se encuentra obligado a presentar Estados Financieros al final de cada 
ejercicio presupuesta!, ante las instancias correspondientes del i\linisterio de Economía y Finanzas; 

Que, forma parte de la información para la correcta elaboración de los Estados 
Financieros, la información que se obtiene del inventario físico de infraestructura pública, los mismos que 
deben ser identificados, controlados e inventariados ajustándose a los procedimientos establecidos por la 
Dirección Nacional de Contabilidad Pública; 

Que, con el Infonne N° 715-2013/GOB.REG.HVCA/GRI-SGO, la Sub Gerencia e 
Obras solicita el recojo de materiales remanentes de la obra: "i'viejoramiento de las condiciones de 
habitabilidad de la población en situación de pobreza afectados por el sismo del 15 de Agosto 2007, con 
vivencia pennanente en el Anexo Huaracco- Pilchaca- Huaytará- Huancavelica"; 

Que, mediante el Informe N° 1994-2013/GOB.REG.HVCA/OR..,_~-OL, la Oficina de 
Logística requiere la conformación de la Comisión para la toma del Inventario Físico y recojo de i\Iateriales, 
Herramientas Remanentes y de Activo Fijo de la obra antes citada en el acápite anterior, ante ello es menester 
la conformación de dicho Comité a fin de cumplir con los objetivos y metas trazados para el Año Fiscal2013, 
deviene pertinente constituir a los miembros del Comité Especial, conforme a la propuesta presentada por la 
Oficina Regional de "~dministración a través del Informe No 494-2013/GOB.REG.H'VC\/GGR-OR.,.~; 

Estando a lo infmmado; y, 

Con la visación de la Oficina Regional de Administración, Oficina Regional de Asesoría 
Jurídica y la Secretaría General; 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, Ley No 27783 
-Ley de Bases de la Descentralización, Ley No 27867 -Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificado 
por la Ley N° 27902; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- CONFORMAR el COMITÉ para la Toma del Inventario Físico y 
Recojo de Iviateriales, Herramientas Remanentes y de Activo Fijo de la obra: "Mejoramiento de las 
condiciones de habitabilidad de la población en situación de pobreza afectados por el sismo del15 
de Agosto 2007, con vivencia permanente en el Anexo Huaracco - Pilchaca - Huaytará -
Huancavelica", en cumplimiento a la Directiva N° 014-2008/GOB.REG.HVCA/GGR-OREI, el mismo que 
estará integrada por: 

1 




